gy

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 274/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 276/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 276/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 102 Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1 e 2 - Edital da Chamada Pública nº 03/2022 / Inexigibilidade nº 10/2022,
disponível no Portal da Transparência do site da Prefeitura.

3 - Cabe à Prefeitura fiscalizar junto à concessionária quanto à execução do
projeto elaborado e apresentado pela contratada. As condições, onde se enquadram as
possíveis sanções, são descritas na REN 920/2021 da ANEEL e no edital da Chamada
Pública de Projetos da CPFL.

4- A expectativa é que haja uma redução no consumo de energia, conforme
Diagnóstico Energético pela contratada. Os resultados deverão ser comprovados pela
contratada através de medições antes e depois da substituição dos equipamentos, os
quais deverão ser apresentados em relatórios padronizados à concessionária para
aferição dos resultados obtidos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE

Ss. BÁRBARA DOESTE
- a o : 12023

Presidente da Câmara Municipal E DATA: ad ORA: aÃPR BQ é ta Nº 1 ao Requer imento Ne 276/202
S— Cutorla! Secretaria Municipal de Governe

i a doAssunto: Requer informações acero:
es fornecedor DEODE INOVACAO E et
Lan EFICIENCIA EM ENERGIA LTDA, objetoo Chave: CA4DF

  À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000